Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"

ПРИКАЗ

25.09.2018г.					          				    №   о/д
р.п. Белый Яр

О проведении регионального мониторинга
качества образования

В соответствии с  планом работы Департамента общего образования Томской области на 2018 год, планом-графиком мероприятий (дорожная карта) по организации и проведению государственной аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования в Томской области в 2019 году, Положением о региональном мониторинге качества образования  в образовательных учреждениях общего образования Томской области, утвержденным приказом Департамента общего образования Томской области от 30.05.2008 № 800, распоряжением  Департамента общего образования Томской области от 18.09.2018 № 805-р «О проведении мониторинга качества образования в образовательных организациях системы общего образования Томской области в 2018-2019 учебном году, планом работы школы, планом ВШК
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  с 08 по 12 октября 2018 года мониторинговые исследования качества образовательной подготовки обучающихся 5,10 классов на региональном уровне по русскому языку и математике
2. Утвердить график проведения регионального мониторинга качества образования
( приложение 1)
3. Для проведения мониторинговых исследований использовать информационную систему  ИС «Школьный  клиент»
4.Обеспечить:
4.1) Киселеву В.А., инженеру-программисту обеспечить технологическое сопровождение (осуществить  распечатку измерительных материалов, сбор  результатов мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки обучающихся)
4.2) Пешковой Е.К., заместителю директора по УР обеспечить организационные  условия для проведения регионального мониторинга качества образования.
4.3) Мурзиной Н.Б., Мамзиной Т.В., Чановой Л.С., Большаниной Е.А. Желнирович Н.В., ,учителям-предметникам обеспечить  подготовку  обучающихся к региональному мониторингу качества образования по спецификации КИМов  для проведения регионального мониторинга в 2018-2019  учебном году.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пешкову Е.К. заместителя директора по УР.

и.о.директора: ____________________ И.С. Толмачева
исполнитель Пешкова Е.К.

С приказом  ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Пешкова Е.К.

	Киселев В.А.

	Большанина Е.А.

	Мурзина Н.Б.

	Мамзина Т.В.

	Чанова Л.С.

	Желнирович Н.В.

                                                                                                                                Приложение 1

Расписание регионального мониторинга качества образования в МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1»

08 октября  – 12 октября 2018 г.

	Классы
	Сроки проведения тестирования

	08.10.2018
понедельник
	09.10.2018
вторник
	10.10.2018
среда
	11.10.2018
четверг
	12.10.2018
пятница

	5
	Математика

	Русский язык

Резервный день

	10

	Математика

	Русский язык

[bookmark: _GoBack]